3

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”

ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

ATTESTAZIONI

Deliberazione 9ol . del 2. o 1>

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il 22.of. (> L’Addettoﬁ_mﬁf@_gﬁmgL

¢ ritirata dall'Albo il L’ Addetto
i Si attesta che contro la presente deliberazione non ¢ pervenuto alcun reclamo
[l Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

IT Responsabile
dell'Ufficio Deliperazioni

IRCCS Centro e,

e A i s

Messina,

Utficic Atti Deliberativy

rolesi Boning Pulejo - ME

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
2 6 LUG. 2013

ANNOTAZIONI:

ALBO IRCCS

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N°_ 90 - DEL__ L. oF.}3

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture n. 04 del 22/04/2013 di € 3.400,00 oltre IVA; n. 05 del 22/04/2013
di € 1.517,90 oltre IVA; n. 03 del 14/02/2013 di € 575,00 oltre IVA ditta Simital S.r.L.; n. 06/2013
del 22/04/2013 di € 2.299,69 oltre IVA; n. 07/2013 del 22/04/2013 di € 1.269.39 oltre IVA; n.
03/2013 del 14/02/2013 di € 572,00 oltre IVA;ditta Comitel S.r.L, relativamente rispettivamente al 5°
ed ultimo SAL; svincolo ritenute e a piccoli lavori per la “Ristrutturazione di parte dei locali da
destinare a realizzazione di degenza di Neuroriabilitazione intensiva”. - CIG: 04753184D1

STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO
UFFICIO TECNICO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE
QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
BUDGET

BILANCIO 2013 ESERCIZIO 2013

N° Centro di costo Prot. del

N° Conto Economico N° Conto Economico

Ordine n° del N° Conto Patrimoniale 4{0 1949 A

Budget assegnato (Euro) Importo (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile /

Budget presente atto (Euro) /

Disponibilita residua

di budget (Euro) Il Responsabile del Servizio Bilancio e Finanze

i Non Comporta Spesa /’d

S
Proposta n° }'}/U FFTeowicedel 23 -07- 2043
IL FUNZIONARIO ISTRUTTURE
lanCo
— .

L'anno duemila TREDICI, il giorno _ <, del mese di OL.LPQ&O nei locali della Sede Legale dell’IRCCS
Centro Neurolesi “Bonino — Pulejo” di Messina, via Palermo, Contrada’Casazza Statale 113 — 98124, il Direttore Generale
Dott. Vincenzo Barone, Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’ 1 aprile
2011, assistito dal Sig. \ﬂ i e Lk ,g wloer0 quale segretario verbalizzante, adotta la seguente

delibera:



VISTA la proposta in data 23.c¥. [> del Funzionario Istruttore del Servizio in qualita di RUP che di seguito
si riporta integralmente:

PREMESSO
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il D.Igs. n. 517 del 21 dicembre 1999;
VISTA la LR.S. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2, art. 2 comma 1, art. § comma 1;
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;
CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;
VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico™;
VISTA la Delibera n. 1374 del 30/12/2010 con la quale sono stati aggiudicati, in via definitiva, all’ATI Simital
Srl-Comitel srl con sede in Paterno’(Ct) Via N. Macchiavelli n.°73 P.1.04582020873 i “Lavori per la
ristrutturazione di parte dei locali da destinare a realizzazione di degenza di neuroriabilitazione intensiva” per
I’importo di € 551.095,33 oltre IVA ed oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad € 10.739,60, avendo
effettuato un ribasso pari al 7,3152%; (All. 1)
VISTO il contratto di appalto sottoscritto in data 06/10/2011 per I’affidamento dei lavori per la “Ristrutturazione
di parte dei locali da destinare a realizzazione di degenza di neuroriabilitazione intensiva” per un importo
complessivo di € 551.095,33 oltre .V.A. e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 10.739,60; (All 2)
VISTO il verbale consegna lavori redatto in data 03/11/2011; (AllL 3)
CONSIDERATO che i lavori in oggetto sono stati inseriti nella linea d’intervento 6.1.2.3 “Salubrita” PO. FES R
2007/2013 dell ‘Assessorato della Salute.
PRESO ATTO dell’avvenuta sostituzione del precedente R.U.P. Ing. Giuseppe Chiofalo con il nuovo R.U.P. Ing.
Francesco Brando con atto deliberativo n. 25 del 19/01/2012, (All. 4)
RITENUTO dover pagare i lavori fin qui eseguiti;
VISTI i precedenti certificati di pagamento (n. 1-2-3-4), per un importo pari ad € 560.152,49 oltre I.V.A. (All. 5a-
5b-5¢-5d)
VISTA la Delibera n. 625 del 12/07/2012 con la quale & stata approvata la Perizia di Variante e Suppletiva n. 1
del 25/05/2012 e relativo nuovo quadro economico, per un importo complessivo gia soggetto a ribasso del
7,3125% per € 573.197,30 di cui € 11.160,68 per oneri della sicurezza; (All. 6)
VISTA la Delibera n. 1081 del 13/11/2012 con la quale ¢ stata approvata la Seconda Perizia di Variante in corso
d’opera ed Assestamento Somme del 10/10/2012 e relativo nuovo quadro economico riassuntivo, per un importo
complessivo gia soggetto a ribasso del 7,3125% per € 602.339,36 oltre € 11.180,41 per oneri della sicurezza ed
oltre le somme a disposizione dell’ Amministrazione pari ad € 207 120,17 (AILT)
VISTO il quadro economico riassuntivo definitivo descritto nella Seconda Perizia di V ariante in corso d’opera ed
Assestamento Somme in cui la voce B12 “Piccoli lavori a darne conto con lista e/o fattura” prevede la somma
pari ad € 1.147,00 oltre IVA per il pagamento di piccoli lavori; (All. 8)
VISTO il 5° ed ultimo stato di avanzamento lavori (stato finale) redatto dalla D.L. in data 12/01/2013 pari ad €
568.639,47 oltre I.V.A. comprensivo di oneri per la sicurezza pari ad € 11.180,58 e della ritenuta dell’0,50% pari
ad € 2.787.29; (All. 9)
VISTO il Certificato di Ultimazione dei Lavori (con piccoli lavori mancanti), redatto dal Direttore dei Lavori in
data 18.10.2012; (All. 10)

PRESO ATTO che il Funzionario Istruttore del Servizio competente dell’istruzione della proposta di deliberazio
in questione, ha attestato ’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilita con
vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendali impartite dalla Direzior

Strategica e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore] Sanitérid;
Mefel e

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrant

formale e sostanziale, quanto segue:

1. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture n. 04 del 22/04/2013 per un importo pari ad
3.740,00 compreso IVA; n. 05 del 22/04/2013 per un importo pari ad € 1.669,69 compreso IVA; n. 03 d
14/02/2013 per un importo pari ad € 632,50 compreso IVA, presentate dalla ditta Simital S.r
relativamente rispettivamente al 5° ed ultimo SAL, svincolo ritenute e a piccoli lavori per
“Ristrutturazione di parte dei locali da destinare a realizzazione di degenza di Neuroriabilitazione intensiv:
per un totale pari ad € 6.042,19 compreso IVA; n. 06/2013 del 22/04/2013 per un importo pari ad
2.529,66 compreso IVA; n. 07/2013 del 22/04/2013 per un importo pari ad € 1.396,33 compresokIVA;
03/2013 del 14/02/2013 per un importo pari ad € 629,20 compreso IVA, presentate dalla ditta Comit
S.r.l. relativamente rispettivamente al 5° ed ultimo SAL; svincolo ritenute e a piccoli lavori per
“Ristrutturazione di parte dei locali da destinare a realizzazione di degenza di Neuroriabilitazione intensiv:
per un totale pari ad € 4.555,19 compreso IVA;

2. di imputare la spesa sul Bilancio di Stato Patrimoniale n._//0 /ol o/

3. di far gravare la spesa sul finanziamento Regionale PO.FESR 2007/2013;

4. didichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Le presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data d

E 12>

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO L DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssg.Catena D@ ) Dot Giuseppe Marino
Lokys. =11 Aok

I SEGRETARIO
Sl T e &b




